[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА

Муниципального района

Усольского районного муниципального образования

РЕШЕНИЕ

От 24.04.2018г.

№ 48
р.п. Белореченский
Об одобрении Перечня проектов народных инициатив на 2018 год в Усольском районном муниципальном образовании в новой редакции
В связи с необходимостью актуализации мероприятий Перечня проектов народных инициатив на 2018 год на территории Усольского районного муниципального образования, на основании распоряжения министерства экономического развития Иркутской области от 26.03.2018г. №27-мр «Об утверждении сводного Перечня проектов народных инициатив на 2018 год и предоставления субсидий», руководствуясь статьями 30,47 Устава Усольского районного муниципального образования, Дума муниципального района Усольского районного муниципального района
РЕШИЛА:
1.Одобрить прилагаемый Перечень проектов народных инициатив на 2018 год в Усольском районном муниципальном образовании в новой редакции.
2.Признать утратившими силу следующие решения Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования:

2.1.от 30.01.2018г. №27 «Об одобрении Перечня проектов народных инициатив на 2018 год в Усольском районном муниципальном образовании»;
2.2.от 27.02.2018г. №35 «О внесении изменений в Перечень проектов народных инициатив на 2018 год в Усольском районном муниципальном образовании».
3.Консультанту аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (Шаргородская В.А.):
3.1.направить настоящее решение мэру муниципального района Усольского районного муниципального образования для подписания и опубликования в газете «Усольские новости и мировые репортажи»;

3.2.разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (duma.uoura.ru).
Мэр муниципального района
Усольского районного

муниципального образования

В.И.Матюха

Председатель Думы

муниципального района
Усольского районного
муниципального образования

Н.Н.Глызина
Приложение

к решению Думы муниципального района

Усольского районного муниципального образования

от 24.04.2018г.№ 48
Перечень проектов народных инициатив на 2018 год
в Усольском районном муниципальном образовании в новой редакции
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Пункт статьи ФЗ от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1.
	Организация оснащения звуковым оборудованием муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный дом культуры» р.п. Белореченский
	до 29 декабря 2018г.
	450 000,00
	436 499,99
	13 500,01
	15.1.19.1

	2.
	Организация оснащения одеждой сцены муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный дом культуры» р.п. Белореченский
	до 29 декабря 2018г.
	1 000 000,00
	969 999,97
	30 000,03
	15.1.19.1

	3.
	Монтаж системы видеонаблюдения в здании обособленного структурного подразделения Районный центр театрального творчества р.п. Мишелевка муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный дом культуры»
	до 29 декабря 2018г.
	120 000,00
	116 400,00
	3 600,00
	15.1.19.1

	4.
	Монтаж системы видеонаблюдения в здании обособленного структурного подразделения Районный центр традиционной славянской культуры «Родник» р.п. Тайтурка муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный дом культуры»
	до 29 декабря 2018г.
	60 000,00
	58 200,00
	1 800,00
	15.1.19.1

	5.
	Монтаж системы видеонаблюдения в здании муниципального бюджетного учреждения культуры «Центральная межпоселенческая библиотека Усольского района»
	до 29 декабря 2018г.
	100 000,00
	97 000,00
	3 000,00
	15.1.19

	6.
	Организация оснащения пианино муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств рабочего поселка Белореченский»
	до 29 декабря 2018г.
	350 000,00
	339 499,99
	10 500,01
	15.1.11

	7.
	Монтаж системы видеонаблюдения в здании муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств рабочего поселка Белореченский»
	до 29 декабря 2018г.
	210 000,00
	203 699,99
	6 300,01
	15.1.11

	8.
	Организация оснащения пианино муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств рабочего поселка Тайтурка»
	до 29 декабря 2018г.
	350 000,00
	339 499,99
	10 500,01
	15.1.11

	9.
	Монтаж системы видеонаблюдения в здании муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств рабочего поселка Тайтурка»
	до 29 декабря 2018г.
	80 000,00
	77 600,00
	2 400,00
	15.1.11

	10.
	Организация оснащения аккордеоном муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств рабочего поселка Средний»
	до 29 декабря 2018г.
	170 000,00
	164 899,99
	5 100,01
	15.1.11

	11.
	Монтаж системы видеонаблюдения в здании муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств рабочего поселка Мишелевка»
	до 29 декабря 2018г.
	150 000,00
	145 500,00
	4 500,00
	15.1.11

	12.
	Организация оснащения креслами для актового зала муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств рабочего поселка Мишелевка»
	до 29 декабря 2018г.
	288 000,00
	279 359,99
	8 640,01
	15.1.11

	13.
	Монтаж системы видеонаблюдения в здании обособленного структурного подразделения с. Большая Елань муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств рабочего поселка Тельма»
	до 29 декабря 2018г.
	55 918,00
	54 240,45
	1 677,55
	15.1.11

	14.
	Приобретение окон (установка за счет средств местного бюджета) в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях (МБОУ «Белая СОШ» р.п. Средний, МБОУ «Тельминская СОШ»,  МБОУ «СОШ №7» с. Сосновка, МБОУ «СОШ №6» п. Железнодорожный, МБОУ «Большееланская СОШ», МБОУ «Белореченская СОШ», «СОШ №20» п. Усолье-7,  МБОУ «Мишелевская СОШ № 19», МБОУ «Тайтурская СОШ», МБОУ «Мальтинская СОШ», МБОУ «Новожилкинская СОШ», МБОУ «Биликтуйская ООШ», МБОУ «Хайтинская ООШ», МБОУ «Буретская СОШ»)
	до 29 декабря 2018г.
	7 150 000,00

	6 935 499,77
	214 500,23
	15.1.11

	15.
	Приобретение окон (установка за счет средств местного бюджета) в муниципальных дошкольных учреждениях (МБДОУ «Детский сад №15 «Родничок» р. п. Мишелевка, МБДОУ «Детский сад № 17 «Тополек» п. Новожилкино, МБДОУ «Детский сад №19 «Брусничка» р.п. Тайтурка, МБДОУ «Детский сад №3 «Солнышко» с. Мальта, МБДОУ «Детский сад №13 «Ласточка» р.п. Белореченский, МБДОУ «Детский сад №30 «Ромашка» р.п. Белореченский, МБДОУ «Детский сад №23 «Улыбка» с. Сосновка, МБДОУ «Детский сад №11 «Колосок» п. Железнодорожный, МБДОУ «Детский сад № 4 «Теремок» п.Новомальтинск, МБДОУ  Детский сад № 38 «Колокольчик» д. Култук, МБДОУ «Детский сад № 41 «Радуга» с. Большая Елань, МБДОУ «Детский сад № 7 «Сказка» д. Буреть)
	до 29 декабря 2018г.
	2 190 000,00
	2 124 299,93
	65 700,07
	15.1.11

	16.
	Организация оснащения спортивным инвентарем муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений                                                                                                                                                                                                                                                                       (МБОУ «Белая СОШ» р.п. Средний, МБОУ «Тельминская СОШ»,  МБОУ «СОШ №7» с. Сосновка, МБОУ «СОШ №6» п. Железнодорожный, МБОУ «Большееланская СОШ», МБОУ «Белореченская СОШ», МБОУ «СОШ №20» п. Усолье-7,  МБОУ «Мишелевская СОШ № 19», МБОУ «Тайтурская СОШ», МБОУ «Мальтинская СОШ», МБОУ «Новожилкинская СОШ», МБОУ «Биликтуйская ООШ», МБОУ «Хайтинская ООШ», МБОУ «Белореченский лицей», МБОУ «Новомальтинская СОШ», МБОУ «Раздольинская СОШ», МБОУ «Тальянская СОШ № 17», МБОУ «Буретская СОШ», МБОУ «Холмушинская ООШ»)
	до 29 декабря 2018г.
	500 000,00
	484 999,98
	15 000,02
	15.1.11

	17.
	Организация оснащения спортивным инвентарем муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования (МБУДО «РЦВР» р.п. Белореченский, МБУДО «ДЮСШ» р.п. Белореченский)
	до 29 декабря 2018г.
	660 000,00
	640 199,98
	19 800,02
	15.1.11

	18.
	Организация оснащения туристической мебелью (столы, стулья) муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования                                                                                                                                 (МБУДО «ДЮСШ» р.п. Белореченский)
	до 29 декабря 2018г.
	200 000,00
	193 999,99
	6 000,01
	15.1.11

	19.
	Организация оснащения МБУДО «ДЮСШ» р.п. Белореченский спортивной формой по видам спорта:

(1.форма футбольная: 17 шт.- мужская;                                                 2.форма баскетбольная: 10 шт. – мужская;

3.форма волейбольная: 8 шт. -мужская, 8 шт. – женская;

4.комбинезон лыжный для лыжных гонок: 6 шт. - мужской, 6 шт. - женский;

5.форма легкоатлетическая: 8 шт. – женская, 8 шт. – мужская) для участия сборных команд Усольского района в областных соревнованиях
	до 29 декабря 2018г.
	300 000,00
	290 999,99
	9 000,01
	15.1.11

	ИТОГО

	14 383 918,00
	13 952 400,00
	431 518,00